

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Redakcja i Administracja, Łódź, Piotrkowska Nr 106.

Konto czekowe w P. K. O. Nr. 61.119.00000

Cena 20 groszy

Telefony „Głosu Polskiego” — Redakcja dzienna 19-71
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-99
administracja i ekspedycja 1-99 00000

Dzień 1 listopada świętem Nieznanego żołnierza

WARSZAWA, 25. (Pat) W związku z projektowaną na dzień 1 listopada rb. manifestacją narodową ku uczczeniu prochów Nieznanego Żołnierza w Warszawie, p. minister WR i OP zarządził, by w odaniu hołdu bojownikom o wolność ojczyzny wzięła udział młodzież szkolna.

Młodzież warszawska przedefiniuje przed grobem Nieznanego Żołnierza, na prowincji zaś złoży Mu hołd przez dwuminutowe milczenie. Ponadto w szkołach całego kraju będą wygłoszone odczyty okolicznościowe.

Min. Składkowski honorowym obywatelem Ostrołeki

Warsz. koresp. „Głosu Polskiego” (ld) telefonuje:

Rada miejska w Ostrołece nadesłała wczoraj na ręce ministra Składkowskiego pismo, w którym go zawiadamia, że został wybrany na jednym z ostatnich posiedzeń honorowym obywatelem miasta Ostrołeki za zasługi położone na polu doprowadzenia Ostrołeki do stanu sanitarnego.

Rada prawnicza wznowiła pracę

WARSZAWA, 25 października. (PAT). Po dłuższej przerwie zostają wznowione w dn. 27 b. m. posiedzenia rady prawniczej, która ma zakończyć rozpatrywanie projektu rozporządzenia prezydenta Rzeczypospolitej o umowie o pracę pracowników umysłowych, opracowanego przez ministerstwo pracy i opieki społecznej.

Przedłużenie terminu likwidacyjnego przedsiębiorstw monopolowych

Warsz. koresp. „Głosu Polskiego” (ld) telefonuje:

Jak się dowiadujemy, zostanie wydane zarządzenie w kierunku przedłużenia przypadającego z dniem 31 grudnia r. b. likwidacyjnego terminu dla przedsiębiorstw handlu artykułami monopolowymi, którym w myśl rozporządzenia prezydenta odebrano koncesje.

Ostateczny termin likwidacji ma być oznaczony na 30 czerwca 1928 r.

Heine Medina w Bawarii

BERLIN, 25. (Pat) z Monachium donoszą, że epidemia Heine Medina na obszarze Bawarii szerzy się ostatnio coraz więcej.

W okresie od 25 września do 1 października zanotowano 41 wypadków zabiętych, w ubiegłym tygodniu zanotowano nowych 20 wypadków.

Mieszkanie

pokój lub pokój z kuchnią wprost od gospodarza

pożądane w centrum miasta
Oferty Sub „K. G.” do admin.
„Głosu Polskiego” Piotrk. 106.

Zwyczajna sesja sejm i senatu zwołana na 31 października

Pierwsze posiedzenie 2 -- 3 listopada. -- Na porządku dziennym pierwsze czytanie budżetu

Warsz. kor. „Gł. P.” (St.Gr.) tel.:

Wczoraj o godz. 11 doręczono p. szefowi biura sejm i senatu p. Pomykałskiemu dekrety, dotyczące zwołania sejm i senatu na sesję zwyczajną.

Dekret, wystosowany do sejm brzmi:

Na podstawie art. 25 konstytucji zwołuje sejm do m. st. Warszawy na sesję zwyczajną od dnia 31-go października 1927 roku.

Warszawa, dn. 21-go października 1927.

Prezes rady ministrów: Prezydent Rzplitej
(—) Piłsudski (—) Mościcki

Dekret wystosowany do senatu ma brzmienie:

Na podstawie art. 37 konstytucji zwołuje senat do m. st. Warszawy na sesję zwyczajną od dnia 31-go października 1927 roku.

Warszawa, dnia 21-go października 1927 r.

Prezes rady ministrów: Prezydent Rzplitej
(—) Piłsudski (—) Mościcki

Dyrektor biura sejmowego p. Pomykałski otrzymał zawiadomienie że druk preliminarza budżetowego będzie wniesiony do sejm w całości dnia 31 października.

Marszałek sejm p. Rataj wobec tego oświadczył, że pierwsze posiedzenie plenarne będzie zwołane na 2 lub 3 listopada i będzie miało na porządku dziennym tylko jeden punkt mianowicie pierwsze czytanie preliminarza budżetowego na rok 1928-29.

Pożyczka kluczowa otworzyła wrota Napływają do Polski oferty pożyczkowe długo i krótkoterminowe

Warsz. kor. „Gł. P.” (St.Gr.) tel.:

Pożyczka stabilizacyjna słuszenie nazwana została kluczową.

W ostatnich dniach Polska otrzymała następujące poważne oferty pożyczkowe: Przybył do Warszawy p. Klopstock, przedstawiciel Foreign Security Company w sprawie wykupienia listów zastawnych Towarzystwa Kredytowego przemysłu polskiego. Oferta p. Klopstocka opiewa na pięć milionów dolarów.

Rokowania w sprawie wykupu listów T-wa Kredytowego przemysłu polskiego były w swoim czasie przerwane aż do zakończenia rokowań o pożyczkę stabilizacyjną.

Wobec podpisania układu pożyczkowego p. Klopstock przybył ponownie do Warszawy.

Jednocześnie od domu bankowego nowojorskiego znanego już w Polsce Dillon et Co. nadeszła oferta pożyczkowa na sumę 10 milionów dol. na przebudowę węzła kolejowego warszawsk. i rozbudowę dworca Głównego.

Rokowania polsko -- niemieckie wznówione zostaną w przyszłym tygodniu

BERLIN, 25. 10. (Tel. wł. „Głosu Pol.”) — Dzisiejsze poranne dzienniki jeszcze raz podkreślają, że rząd Rzeszy zupełnie kończy obecnie swoje przygotowania do natychmiastowego podjęcia rokowań handlowych z Polską.

Najpóźniej w przyszłym tygodniu mają się rozpocząć pierwsze rokowania. Minister aprowizacji Schiele oraz szereg jego przyjaciół nadal sprzeciwiają się importowi polskiej wieprzowiny do Niemiec podczas gdy sprawa importu węgla polskiego przestała być podobno kwestią sporną.

Przemysł włókienniczy

nie zamierza korzystać z gotówkowych kredytów zagranicy

Warszawski korespondent „Głosu Polskiego” (StGr) telef.:

Związek przemysłu włókienniczego stwierdza, że wbrew wiadomościom agencji amerykańskiej United Press, nie zamierza skorzystać z kredytów gotówkowych zagranicy.

Przemysł włókienniczy bowiem stale korzysta jedynie z kredytów towarowych.

Porozumienie wyborcze trzech stronnictw prawicowych

Warsz. koresp. „Głosu Pol.” (St. Gr.) telef.:

Obraująca już od kilku dni komisja porozumiewawcza stronnictw: prawicy narodowej, pracy zachowawczej i związku chrześcijańsko-narodowego osiągnęła porozumienie w sprawie utworzenia bloku wyborczego tych 3 organizacji.

Komunikat o tem porozumieniu ogłoszony będzie w sobotę.

Rewolucja w Albanji Włochy będą interweniować zbrojnie?

BERLIN, 25. 10. „12-Uhr-Blatt” donosi z wiednia: Nadeszły tu wiadomości z Tirany, jakoby w całej Albanji północnej wybuchły liczne rozruchy.

Liczne szczypty albańskie zbuntowały się i maszerują na stolicę Tiranę z zamiarem obalenia dyktatora Achmeda Zogu, którego czynią odpowiedzialnym za zamordowanie posła albańskiego w Pradze.

PARYŻ, 15. 10. (ATE) Poranna prasa paryska wyraża obawę, że wypadki mogą spowodować interwencję Włoch na rzecz obecnego prezydenta Albanji. Już wczoraj rozeszły się pogłoski, że Albanja zwróciła się do Włoch o zbrojną pomoc. Pogłoski te jednak dotychczas nie potwierdziły się.

„Populaire” pisze: „W razie interwencji Włoch, powstaje poważne niebezpieczeństwo. Co uczyni w takim wypadku Jugosławia? Każdy konflikt na Bałkanach nawet o najbardziej lokalnym charakterze grozi niebezpieczeństwem rozszerzenia się na całe Bałkany.

Minęła troska o jutro złotego Wekslowi handlowemu muszą być przywrócone właściwe funkcje

Wobec zrealizowania pożyczki stabilizacyjnej nie ulega najmniejszej wątpliwości, iż pod względem stosunków walutowych wchodzimy w nową erę.

Zwolnieni zostaliśmy od zmory niepewności walutowej, która bez sprzecznie ciążyła na całym życiu gospodarczym naszego kraju, a każda wiadomość dotycząca naszego bilansu handlowego i płatniczego podająca w wątpliwość faktyczną stabilizację waluty, znajdowała swój wyraz w dysproporcji stopy procentowej dla kredytów złotych i dolarowych, a zarazem w niekorzystnym kształtowaniu się wkładów złotych w stosunku do wkładów w walucie twardej. Dziś spodziewać się należy, że wkłady dolarowe obracać się będą w ciasnym ramach potrzeb faktycznych, a marża między stopą procentową dla kredytów w walucie krajowej i zagranicznej zniknie zupełnie. Co oznacza pewność stałej waluty w kalkulacji handlowej, tego specjalnie tłumaczyć nie potrzeba.

Jeżeli chodzi o to, aby ta stosunkowo drogo okupiona stabilizacja złotego znalazła pełny ekwiwalent w dodatkiem ukształtowaniu się naszych stosunków gospodarczych, musi całe społeczeństwo, a zwłaszcza sfery gospodarcze współdziałać w usunięciu tych anomalii, które wytworzyły się na skutek niesolidowanych stosunków. Będzie to tem łatwiej, że odpada nam troska o jutro naszej waluty. Z całego kompleksu zagadnień, które niewątpliwie będą w przyszłości przedmiotem fachowej dyskusji, chcielibyśmy dziś omówić jedno, napozór nikłe, nad rozwiązaniem którego powinny się nasze sfery kompetentne poważnie zastanowić.

Chodzi nam o przywrócenie wekslowi handlowemu jego właściwej funkcji, a więc tej, którą miał przed wojną i którą ma dziś we wszystkich krajach, żyjących w skonsolidowanych warunkach gospodarczych. Wiemy, że weksel handlowy w swoim założeniu winien być instrumentem gospodarczym, ułatwiającym i przyspieszającym obrotu towarowy między producentem a konsumentem — Tymczasem u nas rola weksla została spaczona i skutkiem nikłego obrotu pieniężnego stał się on surogatem pieniądza o bardzo wątpliwej wartości.

Jeżeli normalnie było przyjęte, że weksel handlowy nie może być wystawiany na termin dłuższy, niż 3 miesiące, to opierano się na doświadczeniach wieloletnich, że trzymiesięczny okres czasu jest w zupełności wystarczający, ażeby umożliwić realizację towaru po drodze od producenta do konsumenta.

Dymisja inż. Landsberga
Dyrektora firmy I. K. Pożnański

Jak się dowiadujemy z wiarogodnego źródła generalny dyr. sp. akc. I. K. Pożnański, inż. Emil Landsberg zgłosił swą dymisję.

Skoro zaś dziś spotykamy się bardzo często w handlu z weksłami wystawionymi na dłuższy termin, to było to możliwe dzięki chaotycznym stosunkom w naszym przemyśle i handlu i brakowi jednolitej linii postępowania przy udzielaniu kredytów, co w skutkach było fatalne. Przemysłowic, udzielający kredytu na czas dłuższy, niż 3 miesiące, zwalniał siłą rzeczy tempo obrotów, zmniejszając ilość okresów obrotowych w roku. Poza tem otrzymywał weksle niekwalifikujące się do redyskonta w Banku Polskim, przez co zmniejszał swój kapitał obrotowy albo też musiał weksle te rzucić na rynek prywatny i płacić wysokie dyskonto, które musiało znaleźć swój wyraz w odpowiednim podwyższeniu cen.

Cóż więc należy uczynić, aby ten stan rzeczy usunąć, zwłaszcza, że w związku z rozszerzeniem bazy operacyjnej Banku Polskiego i znacznym powiększeniem obiegu pieniężnego otwórzają się przed nami o wiele większe widoki korzystania z kredytów w Banku Polskim w formie redyskonta, a to da się uskutecznić tylko wtedy, kiedy weksel handlowy wprowadzi się do jego właściwych norm, t. zn. kiedy znajdujące się w obiegu weksle będą opiewać nie dłuższy niż 3 miesiące, a więc nie będą mogły być przez Bank Polski a priori odrzucone.

Ażeby cel ten osiągnąć muszą przedewszystkiem ci, którzy kredytów udzielają w ścisłym por-

zuczeniu z bankami zdobyć się na ustalenie jednolitych norm, przez co zmusza korzystających z kredytu do powrotu na właściwą drogę, a to w ich interesie własnym jak i w interesie gospodarczym państwa.

Nie należy się oczywiście ludziom że Bank Polski w swoim liberalizmie kredytowym pódzie za daleko. Ze jednak Bank Polski nie będzie zmuszony do daleko idących restrykcji i że w miarę możliwości będzie starał współdziałać w uzdrowieniu naszych anormalnych stosunków kredytowych, nie ulega wątpliwości, dlatego też sfery gospodarcze muszą ze swej strony uczynić wszystko, aby mu to zadanie ułatwić.

Dr. Atlas.

Niema ulg Podatek należy płacić w terminie

Przed kilku dniami zwrócił się kupiecwo łódzkie do prezesa izby skarbowej z szeregiem postulatów podatkowych.

W pierwszym rzędzie chodziło o stosowanie ulg w związku z przypadającą 1 listopada płatnością podatku dochodowego za rok 1927.

W związku z tem — władze skarbowe postanowiły nie udzielić żadnych ulg w kierunku odroczenia czy rozkładania na raty, ani też stosowania ulgowych odsetek karnych.

Łódź musi mieć tańszą przedzę

Memoriał handlarzy przedzą do min. skarbu

Handlarze przedzy zwrócili się do min. skarbu z obszernym memoriałem, uzasadniając konieczność przeprowadzenia szeregu zmian, mających na celu racjonalizację przy dostarczaniu Łodzi tak ważnego produktu jakim jest przedza.

Normalizacja zaopatrzenia Łodzi w przedzę zależna jest w znacznej mierze od wprowadzenia niektórych zmian do dotychczasowego systemu opodatkowania, który nie może już dłużej trwać, gdyż okazał się w praktyce szkodliwym. Przenis, zawarty w punkcie A art. 7 ustawy o podatku obrotowym, ustalający stopę 1 proc. dla tych wyrobów, które są przez wytwórcę sprzedawane bezpośrednio innym przedsiębiorstwom przemysłowym, nie może żadną miarą mieć zastosowania do typowego półproduktu, jakim jest przedza.

Przepis ten jest trudny do wykonania ze względów natury technicznej. Wytwarza się więc wskutek tych trudności różnica między ceną sprzedażną u wytwórcy i zawodowo handlującego przedzą, która sprowadza szereg ciężarów dla tak licznie wielkiego przemysłu przetwórczego.

Wytwórca przedzy, sprzedając ją tkaczowi ma do opłacenia 1 i 1/4 proc. podatku, sprzedając ją zaś handlarzowi — 2 i 1/2 proc., ten zaś znowu musi płacić 2 i 1/2 proc. podatku, względnie 1 i 1/4 proc.

Wobec tego wytwarza się anormalny stan: cena przedzy dla tkacza, nie mającego bezpośredniego kontaktu z przedzalnikiem, niezależnie od zysku handlarza od 2 i 1/2 proc. do 4 proc. wyższą od tkacza, mającego bezpośredni kontakt z przedzalnikiem.

Stan ten wyrządził życiu gospodarczemu Łodzi poważną krzywdę, ponieważ tamuje handel przedzą i oddziaływa ujemnie na przemysł tkacki. Sytuacja przedzań włókienniczych komplikuje się jeszcze, ponieważ nie mają one możliwości zaspokojenia licznych małych zapotrzebowań drobnego przemysłu, ani ponoszenia obliża z tytułu otrzymywanego pokrycia wekslowego, ani wreszcie docierać do wszystkich licznych przetwórców, znających drogę tylko do handlarzy. Z tych względów normalizacja w tym dziale podatkowości jest tak samo ważną jak w szereg innych dziedzin.

(E)

Rynek pieniężny

Cedula giełdy pieniężnej warszawskiej

GOŁÓWKA:

Dolar 8,88

CZEKI:

Holandja 358,90
Londyn 43,42 i pół
Nowy Jork 8,90
Paryż 35,01
Praga 26,41 i pół
Szwajcaria 171,96
Wiedeń 125,85
Włochy 48,75

AKCJE:

Bank Dyskontowy 135.—
Bank Polski 154.— 157.—
Bank Zarobkowy 94.—
Bank Handlowy 123.—
Bank Zachodni 24.— 24,50
Elektr. w Dąbrowie 83.—
Chodorów 178.—, 177.—
Częstocice 3,50
Łazy 0,40
Węgiel 112.—, 115.—, 114.—
Jęgielski 54,50
Fitzner 9,50, 9,20
Modrzejów 10,10, 10,15, 10,10
Ostrowieckie 95,50, 96.—
Pocisk 2,75
Starachowice 77.—, 77,75
Zawiercie 40,50
Borkowski 3,90, 3,75
Spirytus 32,50
Spiess 103.—
Siła i Światło 106.—
Czerski 1,07
Cukier 5,80, 5,85
Wysoka 136.—
Nobel 50.—
Firley 55.—
Lilpop 41,50, 41,25
Rudziński 61
Ursus 15,50
Żyrardów 19.—, 19,50

PAPIERY PAŃSTWOWE I LISTY
ZASTAWNE:

Dolarówka 61,25, 61,75, 61,50
5 proc. konwersyjna kol. 62.— 62,50
8 proc. listy zast. ziem. zł. 83.—
8 proc. listy zastawne m. Warszawy zł. 83,50, 83,75, 83,50

5 proc. listy zastawne m. Warszawy zł. 69.—
8 proc. listy zast. m. Łodzi 80.—
10 proc. kolejowa 102,50 102,75
8 proc. B. G. Kr. 92.—, 93.—
4 i pół proc. listy zastawne ziemskie 62.—

**SPROSTOWANIE NOTOWAŃ LISTÓW
ZASTAWNYCH M. WARSZAWY**
z dnia 24 października bieżącego roku, a mianowicie, powinno być:

8 proc. listy zast. m. Warszawy zł. 84,50, 84,75, 84.—
5 proc. list. zast. m. Warszawy zł. 69.—
4 i pół proc. listy zastawne m. Warszawy zł. 63,50

NOTOWANIA BAWELNY.

NOWY YORK, 24 października. Bawelna. Dowód do portów Atlantyku i Golfu: 83.000, wewnątrz kraju 18.000, wywóz do Anglii 5.000, na kontynent 14.000. Loco 19,90, październik 19,35, listopad 19,41, grudzień 19,47—50, styczeń 19,53—56, marzec 19,72—74, maj 19,89—90, lipiec 19,79

NOWY ORLEAN, 24 października. Bawelna. Loco 19,68, październik 19,65, grudzień 19,68—70, styczeń 19,73—75, marzec 19,89, maj 19,93—98, lipiec 19,78.

BREMA, 24 października. — Bawelna amerykańska 22,03.

LIVERPOOL, 24 października. Havas. Bawelna. Otwarcie: styczeń 10,64, marzec 10,63, maj 10,62, lipiec 10,51. — Zamknięcie: styczeń 10,49, luty 10,46, marzec 10,57, kwiecień 10,45, maj 10,46, czerwiec 10,40, lipiec 10,37, sierpień 10,25, wrzesień 10,07, październik 10,50, listopad 10,47, grudzień 10,47. Loco 11,09. Tendencja stała.

LIVERPOOL, 24 października. — Bawelna egipska. Sakkelaridis. Styczeń 18,30, marzec 18,33, maj 18,34. Loco 18,95. Tendencja stała.

ALEKSANDRIA, 24 października. — Bawelna egipska. Sakkelaridis styczeń otw. 37,20, zamkn. 37,23, marzec otw. 37,48, zamkn. 37,42, listopad otw. 36,90, zamkn. 37,—, Ashmouni luty otw. 28,05, zamkn. 28,23, grudzień otw. 27,65, zamknięcie 28,90.

W lokalu KINOTEATRU
„LUNA“
Teatr literacko - artyst.

„GONG“

Dziś nieodwołalnie po raz ostatni!

Jazda! do Łodzi!

z udziałem całego zespołu

Dziś 2 przedstawienia:

Początek o godz. 7.45 i 10 w.

ANONS! Jutro zmiana programu.

Wystawiona będzie rewja pióra Edwarda Reja p. t.

„Potrzebne są już futra“

W programie: „U dyrektora teatru“ bomba śmiechu w 1 odsłonie z udz. Reja, Wila i Ady. „Warjat“ skecz w 1 odsłonie (bomba śmiechu). W numerach solowych ukażą się Józef Staruszkiewicz—aktualne recytacje i satyry. Duet Melerwil—tańce ekscentryczne. ??? Messalini ??? piosenki. J. Kamińska — tańce rosyjskie. L. Pragerówna—pieśni i piosenki. Edward Rej—Szmoncesy i kawały. Z. Ullas—arje operowe i romanse.

Kierownik art.-lit. EDWARD REJ.

Początek o godz. 6, 8 i 10 wiecz.

W SALACH
GRAND-KINA
Piotrkowska 72.
TEATR REWJI
MIRAZ

Dziś i dni następnych

Lecznica lekarzy specjalistów i gabinetu lekarsko-dentystycznego —
"SANITAS"
 Cegielniana 29, tel. 44-51.

Przyjmują nast. lekarze-specjaliści:

Dr. Engel	Dr. Lewinsonowa
Dr. Frid	Dr. Laski
Dr. Gersztajn	Dr. Sz. Małowist
Dr. Gutzstadt	Dr. Mortkowicz
Dr. Imich	Dr. Prybulski
Dr. Izygson	Dr. H. Rakowski
Dr. Kacnelson	Dr. G. Rozenberg
Dr. S. Kantor	Dr. Szajerowicz
Dr. Lewinson	Dr. A. Sztajenberg
	Dr. I. Sztajenberg

Lekarze dentyści:
 Krenicka-Cypin 6758-7
 Szałka
 Analizy moczu, Krwi, piwocin i t. d.

Gabinety KOSMETYKI Lekarskiej
 D-r MARJI LEWINSONOWEJ
 Cegielniana 6 m. 3, telefon 43-63.

Chor. skóry i włosów. Leczenie defektów cery, Specjalne masaże twarzy i ciała. Masaże odłuszczonego Usuwania włosów elektrolizą. Lampa kwarcowa, Elektroterapia, Sollux. Godz. przyjęć od 10-7. Dla panów od 2-4.

Nowo utworzony dział chirurgii estetycznej i dział fizycznej terapii pod kierownictwem chirurga D-ra Z. LEWINSONA, w godz. przyj. od 12-2. 7591

Majster apreterski

poszukiwany do dużej fabryki wyrobów bawełnianych.

Oferty do adm. nin. pisma pod „Z. P. 27“. 8310

2 pokoje

frontowe na I piętrze w pierwszorzędnym domu w centrum miasta do oddania natychmiast na biuro, kancelarię adwokacką lub gabinet lekarski. Oferty do adm. „Głosu Polskiego“ sub. „A. T.“ 8320-2

Kino Spół. Prac. Państw.
 Sienkiewicza 40.

Od wtorku, dnia 25 października do poniedziałku włącznie.

Wielki wspaniały program!

„Karjera Modelki“
 dramat życiowy w 10-ciu wielkich aktach.

W roli głównej:
ANNA ONDRA
 młodzieżka, czarująca gwiazda wiedeńska.

Wystawa najmodniejszych toalet. Z modelki — hrabina. Szantaż małżeński. Mężczyzna, który sprzedał swój honor dla pieniędzy. Rewja pięknych kobiet

ANONSI! Następnym programem: **„Królewicz Fijołków“** w roli głównej Harry Liedtke

Początek w dni powszednie o godz. 5.30 ostatni o 9.30. W soboty, niedziele i święta o 9-ej po południu

Do akt. № 1518-1927 r.
Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Jan Rzymowski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1030 U. P. C., ogłasza, że w dniu 4 listopada 1927 r. od g. 10 r. w Łodzi, przy ul. Nowo-Cegielnianej 22 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Hersza Hendelesa i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 605.— Łódź, d. 22.X 27 r. Komornik: Jan Rzymowski.

Zgubiono

złoty kolczyk na łańcuszku przechodząc przed Grand Hotelem przez Piotrkowską dnia 22 b. m. Znalazca zechce odnieść za nagrodą na ul. 6-go Sierpnia 2, I p. na prawo. 8309-1

Dr. Z. LEWINSON
 Choroby chirurgiczne
 Cegielniana 6 — powrócił.
 Godz. przyjęć od 12-2.

Dr. med. Zygmunt Datyner
 Urolog.
 Choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych.
 Przyjmuje od 1-2 i od 5-8 w
 Piotrkowicza 11 (dawn. Ogińska).
 Tel. 45-95.

Dr. Heller
 choroby skórne i weneryczne
 przeprowadził się na ul. Nawrot 2 do 10 r. 1-2 i 4-8
 dla niezamężnych
 Ceny lecznic.

DoKtór H. Wołkowyski
 Zachodnia 57 (Cegielniana 19)
 tel. 37-70

Choroby skórne i weneryczne. Leczenie lampą kwarcową.

Przyjmuje od godz. 4-8 w niedziele i święta od 11-1. Dla pań od 4-5. Oddzielna poczekalnia

Lekarz-dentysta Jakób Rotenberg
 Al. Kościuszki 22 (Piotrkowska 79 II brama)
 tel. 64-24.
 Godz. przyjęć 9 r-7 w.

Zarząd Gminy wyzn. Żydowskiej m. Łodzi

wzywa płatników składki gminnej, zamieszkałych przy ulicach: Cegielnianej, Czerwonej, Dobrej, Emilji, Głównej, Górnego Rynku, Gubernatorskiej, Karolewskiej, Szosy Karolewskiej, Keniga, Kruczej, Napiórkowskiego, Nowo-Zarzewskiej, Pabjanickiej, Szosy Pabjanickiej, Piotrkowskiej, Przędzalnianej, Rokicińskiej, Szosy Rokicińskiej, Różanej, Rzgowskiej, Senatorskiej, Sieradzkiej, Słowińskiej, Suwalskiej, Sosnowej, Szarej, Targowej, Tylnej, Warszawskiej, Wodnej, Wodnego Rynku, Wysokiej, Al. Kościuszki, Al. I Maja, Andrzejka, Św. Anny, Ewangelickiej, Gdańskiej, Juljusza, Karola, Katnej, Kopernika, Łakowej, Lelewela, Łomżyńskiej, Łowickiej, Moniuszki, Narutowicza, Nawrot i Nowo-Cegielnianej, **aby dla uniknięcia zbytecznych kosztów, wpłacili do dnia 1 listopada r. b. zaległą składkę gminną do kasy Łódzkiego Banku Dyskontowego przy ul. PIOTRKOWSKIEJ 43.**

Po upływie tego terminu składka wraz z kosztami i karami za zwłokę ściągnięta zostanie w drodze egzekucji przymusowej.

Łódź, dn. 26 października 1927 roku.

KORZYSTAJCIE Z NIEBYWAŁEJ OKAZJI!
== CENY FABRYCZNE! ==
 Tylko w przeciągu 2-tygodni!

Dziś, w środę, sobotę i poniedziałek
 od godz. 5-10 wiecz.

Wielka detaliczna wyprzedaż
 wszelkich wyrobów trykotowych, męskich, damskich i dziecięcych surowych i farbowanych
w Fabryce Wyrobów Trykotowych
B-cia FRENKIEL, Piotrkowska 85,
 Al. Kościuszki 28

„FRANCKA“
 „Przymieszka do kawy w pudełkach niezrównana w dobroci smaku i aromacie.“



Dr. H. Szumacher
 choroby skórne weneryczne.
 przyjmuje codziennie od 5-7 i pół po poł., w niedziele święta od 11-1
6-go Sierpnia 1. (Benedykta). Tel. 43-62. 69-8

Dyrekcja Gimnazjum Żeńskiego Towarzystwa Żydowskich Szkół Średnich

Zawiadamia, że zamierza z dn. 1 listopada stworzyć **III oddział klasy podwstępnej.**

Zapisy **UCZNIÓW i UCZENIC** bez wszelkiego przygotowania w wieku od lat 5½ przyjmuje kancelaria Gimnazjum przy **ul. Piramowicza 7** od godz. 9 do 1 po południu.

Ogłoszenia drobne

CHCESZ OTRZYMAĆ POSADĘ?
 Musisz ukończyć kursa fachowe korespondencyjne prof. Sekulowicza, Warszawa, Żorawia 42. Kursa wyuczają listownie: buchalterji, rachunkowości, kupieckiej, korespondencji handlowej stenografji, nauki handlu, prawa, kaligrafji, pisania na maszynach, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego. Po ukończeniu świadectwo. Żądajcie prospektów. 7407-81

DRZEWKA i KRZEWY
 owocowe, ozdobne, iglaste i t. d. wogóle wszystko co może być w ogrodzie potrzebne, znajduje się w szkółkach J. Stoińskiego, Łódź, Brusa, Zdrowie. Cenniki wysyła się na żądanie. 8306-3

SPRZEDAM
 pianino mało używane. Piotrkowska 154, m. 9. 8315-1

MAŁKA SUMERAJ
 zam. Moniuszki i zgubiła książeczkę Kasy Chorych m. Łodzi. 8322-1

MEBLE
 solidne i tanie poleca Stolarska Orla № 25. 7960-20

PRZYBŁAKAŁ
 się pies wilk. Odebrać za zwrotem kosztów Łakowa 19. 8274-2

PIANINO
 do sprzedania Nawrot 29, m. 1. między 2-3 i 7-9. 8287-3

DYWANY
 reperuje Tkálnia Sztuczna, Piotrkowska 92. 8282-4

Odpis. Sprawa K.584-1927 r.
WYROK
 W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 8 kwietnia 1927 r. Sąd Pokoju dla spraw o lichwę woj. w Łodzi. Obecny: Sędzia Kopaczewski, rozpoznawszy sprawę przeciw oskarżonej Stefanji Łukomskiej o przestępstwo, określił w art. 19 cz. 1 ust. o lichwę i zważywszy, że wina oskarżonej udowodniona na mocy art. 119, 122, 123 U. P. K. i art. 19 cz. 1 ust. o lichwę i art. 19 przep. prz. do K. K. dn. 27 czerwca 1927 r. Sąd Okręgowy w Łodzi, Wydział Karny Odwoławczy postanowił:

Stefanję Łukomską, lat 35, za pobranie w grudniu 1926 r. w Łodzi ceny oczywiście nadmiernej za cięciemce, zamknąć w więzieniu na dwa miesiące i skazać ją na grzywnę 100 (stu) złotych z zamianą w razie nieściągalności na karę aresztu przez 2 tygodnie oraz na zapłacenie opłaty sądowej 22 zł. 50 gr. za dwie instancje. Karę więzienia zawiesił na lat dwa.

Sędzia Pokoju: (—) Kopaczewski.
 Za zgodność:
 Sekretarz Sądu: (—) S. Ostrowski.

Odpis. Sprawa K.748-1927 r.
WYROK
 W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 21 kwietnia 1927 r. Sąd Pokoju dla spraw o lichwę woj. w Łodzi. Obecny: Sędzia Kopaczewski, rozpoznawszy sprawę przeciw oskarżonemu Henochowi Widawskiemu o przestępstwo, określił w art. 19 cz. 1 ust. o lichwę i zważywszy, że wina oskarżonemu udowodniona na mocy art. 119, 122, 123 U. P. K. i art. 19 cz. 1 ust. o lichwę i art. 19 przep. prz. do K. K. dn. 18 sierpnia 1927 r. Sąd Okręgowy w Łodzi, Wydział Karny Odwoławczy postanowił:

Henocha Widawskiego, lat 45, uznać winnym pobrania w marcu 1927 r. ceny oczywiście nadmiernej za mleko i zamknąć go w więzieniu na przeciąg dwóch tygodni i skazać go na 200 zł. grzywny z zamianą w razie nieściągalności na karę aresztu przez trzy tygodnie oraz na zapłacenie opłaty sądowej 37 zł. 50 gr. za dwie instancje. Karę więzienia zawiesił na lat dwa.

Sędzia Pokoju: (—) Kopaczewski.
 Za zgodność:
 Sekretarz Sądu: (—) S. Ostrowski.

POLSKA LINJA LOTNICZA



Odłot z Łodzi do Warszawy g. 9.
 „ z Warszawy do Łodzi g. 15

Przewóz 1 kg. towarów między Łodzią a Warszawą kosztuje za ledwie 50 groszy, do Lwowa, Krakowa lub Gdańska Zł. 1.—, do Wiednia Zł. 1.50.

Towar wysłany samolotem tego samego dnia przybywa na miejsce przeznaczenia.

Informacje w Łodzi
Piotrkowska 67,
 tel. 311, Lotnisko 26-15

LOKAL **Potrzebny chłopiec**

jako sklep lub skład, z jednego pomieszczenia i telefonem, jest do wynajęcia Wólczajska 74. 8308-2

do zakładu meblowego — u —
 L. Salomonowicza
 Wschodnia 66. 8317

Prenumerata miesięczna „Głosu Polskiego“ ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.50, za odosłanie — 40 groszy; z przesyłką pocztową w kraju — zł. 5.—; zagranicę — zł. 7.20.